
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПРИАРГУНСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

П Р И К А З 
от 31 августа 2021г                                                                              № 75  

 

«О проведении Дня солидарности  

 в борьбе с терроризмом» 

 
В связи с проведением Всероссийского Дня солидарности в борьбе с терроризмом (ФЗ 

от 21 июля 2005 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон «О днях 

воинской славы России») 3 сентября 2021 г  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В школе организовать проведение Дня солидарности следующим образом: 

провести 3 урока по 45 минут; на четвертом уроке организовать мероприятия, 

приуроченные к трагическим событиям, произошедшим 1-3 сентября в Беслане с 

участием классных руководителей, сотрудников МЧС, районной библиотеки 

согласно графика. 

2. Провести широкую информационно-пропагандистскую работу с детьми (беседы, 

инструктажи и т.п) 

3. Провести совещание коллектива школы по проблемам обеспечения безопасности 

детей. 

4. В рамках Дня солидарности провести тренировку по эвакуации детей из здания 

школы - 1-4 классы в 10.30 часов, 5-11 в 11.35 часов. ЗДВР Мазуровой С.И 

оповестить ПСЧ-29 о планируемых тренировочных мероприятиях. 

5. Осветить в СМИ, на сайте школы проведение Дня солидарности в борьбе с 

терроризмом. 

6. ЗДВР Мазуровой С.И. подготовить информационную справку и фотоотчет о 

проведении в комитет образования. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                     /Золотовская Г.И./ 


		2021-09-02T19:46:43+0900
	пгт. Приаргунск
	Золотовская Галина Ивановна
	я подтверждаю этот документ




